
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00096/2020 - FMS-PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00009/2020 - FMS-PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00096/2020 - FMS-PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00096/2020 - FMS-PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX, E A EMPRESA CDH - CENTRO DE

DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ:

04.666.364/0001-66, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux,
Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua FIávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb -

58306-390, inscrita no CNPJ if 08.924.581/0004-02, neste ato representada pelo(a) Sr(a) Haline
Leite Dantas Coelho, Brasileira, Solteira, residente e domiciliado na Rua Cícero Gregório Lacerda,
n° 159, Ap. 301, Cidade dos Colibris, João Pessoa/PB, Cep: 58.073-313, CPF n° 000.655.993-06,
Carteira de Identidade n" 2001029114534 SSP/PB, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE, e a empresa CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ:
04.666.364/0001-66, COM SEDE À AV XAVIER DA SILVEIRA, 1152, BAIRRO LAGOA
NOVA, NATAL-RN, CEP 59.075-450, doravante denominada CONTRATADA, representado neste

ato pe!o{a) Sr(a) Ornar Hugo Martinez, portador do RG n° 3.807.084 SSP/PB e CPF n° 008.472.204-
51, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, objetivando promover alterações ao

contrato original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00009/2020 - FMS-PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00055/2020 - FMS-PMBEX, confonne disposto no referido
instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-

á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula
Oitava do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente
de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Conforme a secretaria solicitante relata, a referida

prorrogação contratual de prazo se justifica uma vez que ainda não foi possível concluir o PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 00003/2019 - FMS-PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO 00009/2019 -
FMS-PMBEX devido a dificuldade em obtermos cotações de empresas do ramo para o referido

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00003/2019 - FMS-PMBEX, como não podemos sofrer com a
paralisação desse serviço que é muito importante para toda população do município uma vez que,
tais equipamentos são fundamentais para a realização dos exames laboratoriais que atenderão.-^

Pá"!



-V J

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00096/2020 - FMS-PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00009/2020 - FMS-PMBEX

sobremaneira a população de Bayeux-PB. Pois, trata-se de equipamentos capazes de garantir
confiabilidade e segurança na realização dos procedimentos médicos, conforme às exigências
atualmente preconizadas pelas organizações de controle de qualidade. Para a referida prorrogação há
previsão contratual, conforme Cláusula Oitava e previsão legal, de acordo o Inciso 11, do art. 57, da
Lei 8666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por
mais 90 (noventa) dias, conforme faculta a Cláusula Nona do referido instrumento, passando de 29
de Abri! de 2020 a 28 de Julho de 2020 para 28 de Julho de 2020 a 26 de Outubro de 2020,

perfazendo o prazo total de 180 (cento e oitenta) dias, considerados da assinatura do contrato
emergencial.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas

no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, 25 de -fu/un de 2020.

HALINE L^E DANTAS COELHO
GESTORA DA ̂ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/^004-02

CONTRATANTE

CDB - CENTJftOTJE l^GNpSTICO HUMANO LTDA
04.666.364/0001-66

OMAR HUGO MARTINEZ

RG: 3.807.084 SSP/PB

CPF: 008.472.204-51

CONTRAFADO

TESTEMUNHAS:

^  Nome:;^^^ ^
CPFn°: ^ CPF n'^:
Identidade n°: Identidade n°*

Páeina 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N° 00096/2020 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA,
HEMATOLOGIA E IMUNO-HORMÔNIO, UROANALISE E COAGULAÇÃO, COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, FORNECIMENTO DE REAGENTES E
INSTALAÇÃO DE SOFTWARE E GERENCIAMENTO, REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE ANÃLISES CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00009/2020 - FMS-PMBEX.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2020 - FMS-PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADA: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ:

04.666.364/0001-66

VIGÊNCIA: 28/07/2020 a 26/10/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 03 (TRÊS)
MESES, PASSANDO DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 28 DE JULHO DE 2020 PARA DE

28 DE JULHO DE 2020 A 26 DE OUTUBRO DE 2020.

Página 1 de 1



ESTADO DA PARAÍBA

''

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 28 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N''

00096/2020-FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA,
HEMATOLOGIA E IMUNO-HORMÔNIO. UROANALISE E COAGULAÇÃO. COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA. CORRETIVA. FORNECIMENTO DE REAGENTES E
INSTALAÇÃO DE SOFTWARE E GERENCIAMENTO, REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE ANÁLISES CLÍNICAS. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00009/2020 - FMS-PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVON" 00055/2020-FMS-PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADA: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ:
04.666.364/0001-66

VIGÊNCIA: 28/07/2020 a 26/10/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES,
PASSANDO DE29 DE ABRILDE2020A28 DE JULHO DE2020PARADE28 DE JULHO
DE2020A26DEOUTUBRODE2020.



João Pessoa • Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 Diário Ofídal

! l \Mi V Kl liiiiintlii lie (10(11 1 ;0'ii

\ li.iNCIA ;iic2" 11 HCv

l*AI(li-:Sl"l>VIKAl wrrü l-iclCitiioiMiuiifiimlifcAiBMi' C'l;N"tl<>2*>2 2H2o.-27lI»i(,t.liRAM,\KI-
roNSTfd i(,úr.s r sp.rvi(.'()s f.íkki,í.! . rs

K.XTIIATO DF. CONTRATO

OíiJiilO Ai|tii%ição (Ic etiliipiiiiieiiuis pam u cciiKu bihiiuil-k. twm címiiií lualeiiiií inidico ho^piialiit a
tini ilc iiicmlrr a Scciclaiin de Sauric de Aiein-I'b.

Fl.NlJ AMFN K) LFCiAl. Rieyâo Kielrímico n" 000I8/2O20.
VIGI-NCIA: aie « final ilo exttcicio fiiiancvot' de 202(1.

!'ARTr_SCONTRATANTF.S: Preleiuirn Miirneipiil de Aiem c (T N" 00294/2020 - 27 08.20 -MAS-
VLRMtÜ CtJMFKClAL LTDA - RS 7i i.4ü

Prefeitura Municipal
de Guarafoira

t LICITAÇÕES

l'KKH;i n RA Mi MCI1'\1. DE (.T ARAHIKA

KTNDO MC*.MCII'\l.l>E.S.\l DE DE (K ARAHIKA

IIOMOLUCACÃO
EREdÂDPUESE.NCTAI.N-0(1070(21)21»

No> icimos do leinioiio Iniai aprcseniado pcKi ('iciioeiio (Jlieiii) t oliseivadn paiecei ila As>es»iiiia
Jurídica, icfereiiic ao l'feijfii> 1'icseiici.d ii''iiOi)"ii 202". ipie ohiKiiv.i Atiin^nSii piii compia de "1 i nmi
Veiculo novo. capaeiilaile iiiiiiinia piiM "7 lupaie^ iinmilii n noMiliua, paia tiivliioi .ileiiUei as nece^i-
dadevdnSecieiatia Miiiiici|ialdeSande >.i.niloiiiu-ieiitiii ilt K-ieiciiL..i. !lt i\li 'l.(H.l.ioviiiirs)Hiiiikiiii
ItiocedimciilK iicitaioii.i em lavni de KH' N-M.!-. Vi lltMOlURI.S l IIJA - KS (di".(iii

(liniial)ii.i - l'li. 2" de .Agnmo de 2020
EEHN \NDA MA( EDO DE ( AS I RO

(Je.viora

I'RKEEri"(:RA .MlMCII'AI. DE (a AKAHIRA
El .NDO iMl ,NK 11'Al. DE SAI DE DE CK AlUBlRA/l'H

AMSO DE LICI l ACÃO
ruExVvo pue;se.ncial n- (io(I72/:ü2o.

Inniii público ipie tara realiícif «Iraeév ilo ('lepociio i Jlicial e Eijuipe de Apoio, sediBcla iiii Rua Aiitoiiio'
Amlié. .V/. 1' andai - Cciilrn - Giiaialiira'PH - PB, ás Uhòtimm, do dia II de vctciiifiro de 202(1, lici-
lacáo modalidade 1'iegúo Pieícncml. du ripo menor piev". paia C'i«iiiiiiai;;\ci dc lalioratóiio de oiiúlises
clinicasotisiinilai |iaia rcali/.aijdes dc cmuiics lalKiiauniais e iiipiisicOcs iletiiuleiinisdiveisos. Recursos
prevKioi iKi oivameiiio vípcnic. ruiulanienlo lepid l.ei Fcdcial n" !li s20'l>2 c Deeiei» Miinicipiil n"
2i''2"')7 InlbrmnciVs iiu lioiano das "Sliiiiiinni as I2lt(iiunin dos dvas iiieis. no emlcrevo supiaeilndo
1-iiuill. litilnciuM()iiii:iiilliim pliüin In IVIelinie ("Rà i .'271-1 v Ui

liiiaiiiliini - PIE 27 dc iipo.vlo de 2(>2d
ANDERSUN Í.I IS PEREIR A IK> NASCIMENTO

Pru^iieiro

EXTRATO

PREEEIIt RA.MI MCIPAI.DEI.l \RA1IIRA

HMK) Ml MC IPAI DE SAl DI Dl C.l \R.\1!IRA/PB

[..MRArODECOMRAIO

> llill fll \ipii-i<,áo poi c-ini|i|,i de nj i niiii (Vieiiii' noi u. capai,idade ntiiiiiiia jiOiu Inpnica. «i»\ id>
a iiiisolirta. pnin (lu-lhni aiendcr ai- necessidades da Sccieliiiia Miiincipal ile Saiule conlnriiie lei nui de
leleiéiicia M M7\Mí'M (1 l.lCi M 1'ietiá.i Pu-ceiicial n' 2(12" Dlll \(, \n Kli lRMiS
!'Ri iPtilos PKrH lUAAl.AS iJt I Ri iS I íoiacài' coiisiunadii iiii oii, jinenio sieeine 2"2u lileitieiitn
ilc despesa 1 4 'Hi sj.tii - Iniinpaiiiciilos e Maieiml Perriiaiicnic \'KilrNC|.'\ aiv o final du eveicicio
linaiiceiio de 2ií2" PARTLS COS I RAIAS I Lb Fundo -Miuiicipal de Snudc dli Cíiiniidiiia c l "I .S"
0(i-l4.V2tJ2ii- 27i)8 2(1 - RIO VAI.I' .M H iMOTOlinS I.TDA - Ri V5 illKMlCI
FERNANDA MACEDO DE CASTRO

(le.sliifii

Prefeitura Municipal
de Belém do Brej'o do Cruz

t LICITAÇÕES
PRKM:m U \ Ml SU II'\t.l)E HEl.KM DO BKI .IO DOCRl /.

.W ISíl DE I.ICn"A(, .\o
TOMADA DE PREÇOS S (11111117/2(12(1

Coiiia publico ijiie l'ai.i lealiBui aitavcs da Coimssiio Petiiiaiienie de Liciiuefio. sediada na Rua iil-
cimiuOlimpiu Mairi, 422 • Manoel Koitc Mnia - Beleni do Brejo do Cruz • PB. ás lO.iW liuras dn
di.i 17 de Scicmliio de 2(i20, heilaçíc» inudaltdade loinada dc Pteçoí, do iipo lueiioi preço, p.iia
RhElJRMADAI-.SCOLAMCNIClPALIlAIMCSUOSEVEKI.Mi DE ANURADE S( i Ml.MCIPIi'
IH'. Kl 1 EM DO IIKEJO (Kl CRl.'7-PH Reciiicos pievisinc no oicameiil" Mueiiie riiiii|aim-iiio
Icual I Cl I cdciat ii'S iih(( I.ci ( .'iiiplcnicni.ii le 12") "n c lvçi--lai..i.< pciliiieiltc -oii.utu ul.e.
av alieiucdev pocieiinies i(a> leleiul.ic iioiiii.ts liiloiiiiavóes no Innano da\ 'iSlinoiiini ,i> i .'iiíioniui
Iioiase lias M "d as 1" (Klliinas doMli.ls uieis iiociideiesO supiiuilado lelcknie "(líO l '- (.r

Edii.it «V, ice pb eov bi " imc beleiiidobu-jinlociu/: pb gos (>i
Hvicni do Hiejo do Ciuz - PK, 27 de Aposto le 2020

DKIJOKA A ASMIM BRAGA MARTINS
l'resiiient:i d:i CumlNsúu

PREEia i DKA ML NK IPAI.DE HKEÉM DO imEJO DOCRCZ

A\ JSO DEEIl lTACÂO
TOMADA DE iniEÇO.S N" nill)(l.S/202(l

lorna público que faiá renliiar iiliiivés da ComissáD Peniianenie de LieiTiiçâo, sediada na Rua:
AlcindoOliirpio Mnia, 432 • Manoel Fone Maia - Belém du Brejo do Cruz • PB. ás l3hWniin ho
ras do dia 17 de Sclcinbro dc 202Ü. liciiação mudiilidude Tomada de Preços, do tipo lueii ir preço,
para; CüNSTRUCAO DO CEMITÉRIO PÚBI.ICÜ NO MUNICÍPIO DE UEEÉM DO BRVjO DO
CRL'Z-1'B. Reeursi.is: previstos no otçamenlo vigenle. Fundamento legal: Lei Federal n'8.06 )''/3. Lei
Complementar n" I23.'06, c legislaçAo pcniiicnie. consideradas as alicraçftes piisicriorcs diis cFeridas
normas InrurnmçcAes: no iioráriodasOSIiOOminas l2!iU"mm botas c das 14h((üminas |7liOÜ, iiinlioras
dos diiis úteis, iiociidetevo siipracibulo Telcrune ((tS.ii 3447-10.56. Ediint w\v« ice.pli.gov br svw vv.
lieleiudobiejadociuz pb.gov lii'

Hclcni do Hicio do Cruz • PK, 27 dc Auoslu de 2(i2(J
DÉBORA AASMI.M HIUCA .MARI INS

Piesiileiitii lia Cnrnissãu

Prefeitura Municipal
de Piancó

LICITAÇÃO I
PRl.EKIÍl RAMl M( IPAl.DE PIAM ()

A\ EM» DE l.K I JACÃO
CUAMADA PI UI.ICAN" tl(IIIU7/2U2(l

.A PretciiiiiM Muiiuip.il dc Piancii. l-niia piihlicn poi inloimediu da sua Cumiss.áo de LicDaçilí realizará
liciiaçiunainridalidadcChainada Publica (I0ij7 2(j2o, as 08.30 horas do dia 21 de-Seieinhroileíl)2C, para
uubjeiii:Ai|iit.çiçSiidcgéiiciiisaliniciiiicii>bd!i iigiiculiuuil'amiliai,nieiulcndual.el Federal n" 11 9.17.(201)9
e icsuliiçíioTNDE iF 38. de 16 du Jullio de 2009. O cdüal esin ibsponivcl em wwvv.pianto (i.giiv.br,

Pianco-PB, 27 de Agosti de 2020
Krtiim Marilia Pereira Queiroz Nunes

Prcsiilcnlc

Prefeitura Municipal
de Triunfo

LICITAÇÃO I
PREFEin RA MI NU IP.M.DE I RICNEÜ

RESDl.lADO FASE IIAUlI.irACÀDAPÒS IIECIUSÜS
TOMADA DL PRECO.S V üllüUl/3ü2ll

(»BJF.TO CtINTRATACÀU DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA IMPLAN7 \(.-.À0 DE
P.AVIMENTACAO NA ROA FA» AN TONIU JUA(;1)1M LISRUA. MLfNlCIPIÜ DE TRIl 'NFO-PB
l-ICITANILS HAHtl.IlAOOS. A I. S CONS IRl.Ct.JbS. SERVIÇOS E EVEMOS EI (ELE AM
F.NtXNIIAKlA C (iNSTRt (.'("»r.S I TDA. AMll'1-O CONSTRl i(.'('iES l; SEl<VK,"oS El (F.I.I-ME.
Bl.l IKAKDOI I.RR1.IR.\'<II.\"\ ME. I.l I.ICÜNM RL COES I: (•.MPRI.HNDIMI.MOS I-.IREI.I, F
( osl \I MNSI Kl ( |>1 S SI R\1COSEI.OC\CO|.S EIREI.I. IFJCONSIRl l(.)RA 1.1!.).( .MCUIVA

( ONSIKl Ctil S I SEH\ |( MS I.IKI.I.I SAI.I.I.SSOX EM MOREIR A DO\ASl IMHNTO
PROII.M \(2CoNS1Rl (.Ol.S I.SI.RVH.'<iS I I DA ME, SE 1 1. CONS I Rl'(.'Oi;S E.IKI.E 1,1,1 iF.ít
i.lBl.R.AlO 1.1 U.\ lJu> .iiu> :lci.viiienie> d., pioíedinieiiin iuilaiiiuii. caberilii lecuisos no ieimos ilo
.At! 1(19.da Lei Federai n" 8 e.>uasal(eiaçòc> ( umuincn-se ipie. em nàu liavenJo mis posiçáode
recursos, a sessúo |nih!iua para nbcmiin dus envelopes i'rHpusta de Preços seta lealizada lio dia 0,'09/202(1,
às 09:0(1 liuiai. no mesmo local dn primeira leuniio Maiores informações poderão sei obi das jumo B
CiimissAo Perrnanenie de Licitação pelo E-rmiil liumicaixiiunfupbfd/gmníl.coiii

Triunfo - PB. 27 dc Ago no dc 202CI
FAimiCIÜ FIDKEUO.MANO

Presidente du Cumissâu

Prefeitura Municipal 1 _
I de Bayeux p —-

/ I EXTRATO i|
PUEFETIl RA ,MlMC iPAI.DE KAAKl \

EXTR..\T() DEADITIVO CONTítXTl AL

ILX TRAIODO l'KIMnil<OTERM(.)ADn iVOAUCUNTH.AruAÜMINlSrRAriVUN" Uüü9bí2ü20
- l'MSM'MtJE.\

OHJEKl CONTIlAT.AQ.ÀODEEMPRESAESPECIALlZADAn.MLOC.AÇÀODEEgriKAMENTO.S
PARA KF ALI/At: AO Dl. E.XAMES DE KIUI.R IMICA, HEMATOLOGIA EIMLNO-H JR.MÔNIO,
CROANAEIM-I COM.l l. \t.".\l) COM MAM 1 hN(,V\OPKE\ ENUVA.CORREUMMFORNECI-
Ml Mo Dl lil \(il Ml.SI INM \|. \t.'\ot)t;Mi| fW \RI ECiFRI.NCIAMENTO, REÍM l/ACÀti
Dt I \MI S t»l \\ \1 IMiSi.l IMC.AS, l'AR.\Sl i'RlR \S MCI SSIDADI.S DA Sl|c KE IAKIA
Dl \.\l Dl nnMl.MflPloDl llAV| i "\l'H


